ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

«_21_» ___ ҫӗртме__ 2023 ç.,  № 674
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» июня 2023 г. № 674
село Батырево

	О внесении изменений в постановление

администрации Батыревского муниципального

округа от 01 марта 2023 г. № 147

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля 2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике» администрация Батыревского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Батыревского муниципального округа от 01.03.2023 № 147 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Батыревского муниципального округа Чувашской Республики», следующие изменения:
в разделе 1. Общие положения:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Организация питания в общеобразовательных учреждениях Батыревского муниципального округа осуществляется путем привлечения сторонней организации на договорной основе.
Помещение, оборудование, инвентарь, посуда школьной столовой предоставляются организации, оказывающей услуги по организации питания, на безвозмездной основе.

Обеспечение материально-технической базы пищеблока коммунальными услугами производится за счет образовательной организации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа Рубцову И.П.
Глава Батыревского муниципального округа                                                   Р.В. Селиванов